
 
 
 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

C.U.C. SERRE 
Comuni Associati  

CUC SERRE 
 

Sede: Piazza Municipio  - 87040 - MENDICINO (CS) 
 - pec: cucmendicino@pec.it  

Tel. 0984 638911 - Fax 0984 630847 
 

VERBALE DI GARA MEDIANTE Procedura Aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 

Valutazione Documentazione Integrativa 

RIPRESA SEDUTA PUBBLICA 

Oggetto 
PROCEDURA APERTA ai sensi dell’art.  60 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. - LAVORI 
DI “RIQUALIFICAZIONE DI SPAZI E PERCORSI CON CANALIZZAZIONE 
DELLE ACQUE PIOVANE ALL’INTERNO DEL CIMITERO COMUNALE” 

CIG 9418520893 

CUP  

Importo di gara 231.684,07 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Struttura proponente CUC SERRE 

Modalità TELEMATICA 

PREMESSO E CONSIDERATO 

 che con verbale di gara n.1 del 06.03.2023 è stata ravvisata la necessità di ricorrere al soccorso istruttorio, 
ai sensi dell'art.83 comma 9 D.lgs 50/2016, per l'integrazione delle dichiarazioni e/o documentazione 
mancante di cui alle risultanze dell'esame della busta amministrativa; 

 che a tal fine, con nota prot. n. 744 del 06.03.2023, i concorrenti ammessi con riserva alla gara sono stati 
invitati, mediante posta elettronica certificata istituzionale ai sensi e per gli effetti della vigente normativa 
prevista in materia dal CAD - Decreto Legislativo 7 marzo 2005, a presentare la documentazione mancante 
nell’arco temporale che va dalle ore 16:17 del giorno 06.03.2023 alle ore 12:00 del giorno 13.03.2023; 

 che con il superiore verbale le operazioni di gara di cui alla seconda seduta della prima sessione di gara 
sono state fissate per il giorno 13.03.2023 alle ore 15.00. 

QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO: 

In data 13.03.2023 alle ore 15:05 il Presidente della commissione di gara in oggetto, in seduta streaming,  geom. 
Giovanni Tenuta, alla presenza dei commissari: 

 Ing. Giuseppe Orlandino 

 Ing. Alfonso Caira 



dà atto che sono presenti i seguenti rappresentanti delle ditte offerenti: 

Concorrente Presente 

TRE M COSTRUZIONI S.R.L.  - 
P.IVA:02763820780 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 
 

NO 

Impresa MORISE CATALDO - P.IVA:03562610794 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 
 

 

NO 

Impresa Converso Ferruccio - P.IVA:01400900781 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 
 

 

NO 

IMPRESA COSTRUZIONI E LAVORI PUBBLICI 
ARDENTE GIOVANNI E FIGLI SNC - 
P.IVA:01920080783 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 
 

 

NO 

SERGI COSTRUZIONI SRL - P.IVA:03806290783 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 
 

 

NO 

EUROCOSTRUZIONI SRL - P.IVA:02401450784 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 
 

 

NO 

 

Si constata e si prende atto della documentazione aggiuntiva richiesta agli offerenti ammessi con riserva: 

Partecipante Data e ora di 
arrivo 

Protocollo Offerta 

TRE M COSTRUZIONI S.R.L. 

Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

10/03/2023 
09:17 

n. 784 del 
10/03/2023 

AMMESSA 



Impresa MORISE CATALDO 

Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

06/03/2023 
18:10 

n. 748 del 
06/03/2023 

AMMESSA 

SERGI COSTRUZIONI SRL 

Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

08/03/2023 
16:29 

n. 769 del 
08/03/2023 

AMMESSA 

 

Alle ore 15.16 la seduta viene chiusa, informando che le operazioni di gara proseguiranno con l’apertura delle offerte 
tecniche per la verifica della congruità di quanto richiesto dal disciplinare di gara. La valutazione delle offerte tecniche 
avverrà in seduta riservata. 

 

Letto, confermato e sottoscritto in tempi e luoghi differenti. 

 

Il Presidente 

f.to Geom. Giovanni TENUTA 

 
___________________________________________ 

 

Il Componente 

f.to Ing. Giuseppe ORLANDINO 

 
______________________________________________ 

 
 

Il Componente 

f.to Ing. Alfonso CAIRA 

 
______________________________________________ 

 
 


